REQUERIMENTO N.º 2444/2018
Ementa: Informações sobre terraplenagem em andamento nas proximidades da Av. Invernada.
Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Existe projeto aprovado ou em tramitação no departamento competente da Municipalidade para área localizada na Av. Invernada ao lado do Posto Shell? Se sim, enviar cópia.

Há autorização para obras de terraplenagem? Se sim, enviar cópia.

Existe aprovação da Municipalidade para execução de obras? Se sim, enviar cópia.

Que tipo de atividade será instalado no local?

É verídica a informação de que será instalada na área descrita a empresa Dalben Supermercados?

Houve estudo de impacto do trânsito?

Haverá a necessidade de retirada de indivíduos arbóreos? Se sim, há autorização dos órgãos ambientais?

Foi emitido TCCA - Termo de Compromisso de Compensação Ambiental? Se sim, enviar cópia.

Foi apresentado EIV – Estudo de Impacto de Vizinhança? Se sim, enviar cópia. Caso negativo, por qual motivo?

Haverá contrapartida ao Município? Se sim, especificar.

Enviar a esta Casa de Leis cópia da planta aprovada.
Justificativa:

Moradores interessados neste assunto procuram este Vereador para obterem maiores informações.
Valinhos, aos 10 de Dezembro de 2018.

Henrique Conti
Vereador – PV
Fotos anexas.
[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]